
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.1/737/2017 
MARÍA ANTONIETA FERRUSCA BAUTISTA  
VS.  
MARÍA DEL CARMEN MORENO GIL  
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS PETRA GIL VELAZCO Y/O “EL ESPAÑOL” AUTO 
REPUESTOS ELÉCTRICOS Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALARON LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 
CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS PARA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
PRUEBA CONFESIONAL, LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA DIECINUEVE DE 
DICIEMBRE  DE DOS MIL VEINTITRÉS PARA DESAHOGO DE LA PRUEBA TESTIMONIAL 
OFRECIDA POR LA DEMANDADA, Y LAS NUEVE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 
NUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO PARA DESAHOGO DE LA PRUEBA DE 
INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA ACTORA, ASIMISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO AL 
IMSS.  

 
EXPEDIENTE: J.1/355/2018 
FERNANDO SALVADOR HERNÁNDEZ LEÓN 
VS.  
TE CREEMOS S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE OCTUBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN ATENCIÓN AL INFORME RENDIDO POR LA COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES Y EN VIRTUD DE QUE SE HA EMBARGADO UNA CUENTA BANCARIA 
A NOMBRE DE LA DEMANDADA SE SOLICITA A LA INSTITUCIÓN BANCARIA 
CORRESPONDIENTE PONGA A DISPOSICIÓN A NOMBRE DEL C. FERNANDO SALVADOR 
HERNÁNDEZ LEÓN. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/235/2023 
QUEJOSO: NORA LETICIA YARMUCH RAMÍREZ 
TERCERO  INTERESADO: PATRICIA ELIZARRARAZ  
EXPEDIENTE: J.1/429/2019 
SE NOTIFICA A LA PARTE QUEJOSA NORA LETICIA YARMUCH RAMÍREZ, A LA TERCERA  
PATRICIA ELIZARRARAZ GARDUÑO ASI COMO AL TERCERO INTERESADA HOSPITAL 
FLORENCIA S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTIAS 
HOSPITAL FLORENCIA S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 
VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL VISTA LA RAZÓN 
ACTUARIAL DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN LA CUAL DE 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

DESPRENDE LOS MOTIVOS Y RAZONES POR LOS CUALES NO FUE POSIBLE NOTIFICAR Y 
EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTIAS AL TERCERO INTERESADO HOSPITAL FLORENCIA, S.A. 
DE C.V., POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 27, FRACCIÓN I INCISO C) DE LA 
LEY DE AMPARO EN VIGOR SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS 
AL TERCERO INTERESADA HOSPITAL FLORENCIA S.A. DE C.V. POR MEDIO DE PUBLICACIÓN 
DE BOLETÍN LABORAL. SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTIAS AL TERCERO 
INTERESADO INTERESANTE HOSPITAL FLORENCIA, S.A. DE C.V. POR MEDIO DE ACUERDO 
DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIA SIMPLE DE LA DEMANDA DE GARANTIAS, AUTO DE FECHA DOCE DE 
SEPTIEMBRE Y NUEVE DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, ASI COMO 
DEL ACUERDO VEINTISIETE DE   
 
 

LIC. GEOVANNY SÁNCHEZ VILCHIS 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

 
 
 
 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/191/2023 
QUEJOSO: OPERADORA DE SERVICIOS CALIMEX, S.A. 
TERCERO INTERESADO: HERIBERTO ROJAS PÉREZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/573/2018 
DT. 1183/2023 
DT. 2370/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADVIERTE 
QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 183/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS AUTOS DEL 
EXPEDIENTE LABORAL J.2/573/2018 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA CONOCIENDO EL 
PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN DERECHO 
CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2370/2023.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/4/2022 
ANTECEDENTE: J.5/234/2017 
JOSÉ ANTONIO FERNANDO LÓPEZ RETANA VS. JUNTA DE VECINOS DE CONDOMINIO 
PRIVADA AVELLANO BOSQUES DE ICA Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA 
JOSÉ MANUEL ORTIZ BERNA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, 
ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA  SEIS DE DICIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE 
PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA CONFESIONAL  E INTERROGATORIO LIBRE OFRECIDA 
POR LAS PARTES, ASÍ MISMO SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL 
DÍA  SIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO 
UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL 
OFRECIDA POR LA PARTE DEMANDADA, ASÍ MISMO SE SEÑALAN LAS NUEVE DEL DÍA TRECE 
DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 
DILIGENCIA DE INSPECCIÓN OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, POR ULTIMO SE SEÑALAN 
LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA  OCHO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBA 
PERICIAL OFRECIDA POR LAS PARTES.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/205/2013 
GUILLERMO LÓPEZ SOUZA VS. TRANSPORTES NARCEA, S.A. DE C.V Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS  

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

DEL DÍA QUINCE DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO  
UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA Y EXCEPCIONES.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/206/2023 
EXPEDIENTE: J.2/35/2019 
EXPEDIENTE: J.2/627/2019 
QUEJOSO: CONSULTORES EXPERTOS YUCA, S.A. DE C.V. 
PRAL. 779/2023-9 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE  DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE: PRIMERO SE SOBRESEE EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO RESPECTO DEL 
ACTO Y AUTORIDADES PRECISADOS EN EL CONSIDERADO TERCERO Y CUARTO  DE ESTA 
SENTENCIA. SEGUNDO.- SE CONCEDE AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA FEDERAL A 
CONSULTORES EXPERTOS YUCA, S.A. DE C.V. RESPECTO DEL ACTO Y AUTORIDADES 
PRECISADOS EN EL CONSIDERADO CUARTO POR LOS MOTIVOS EXPUESTOS EN EL 
DIVERSO SEXTO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/123/2023 
EXPEDIENTE: J.2/137/2022 
QUEJOSO: “EDUCACIÓN DIVERTIDA S.C.” 
TERCER INTERESADO: MARÍA GUADALUPE GONZÁLEZ ANACLETO 
PRAL. 612/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA CATORCE DE NOVIEMBRE  DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL TERCER TRIBUNAL COLEGIADO 
EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA CONOCIENDO DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN SU 
OPORTUNIDAD EMITA LA RESOLUCIÓN QUE EN DERECHO CORRESPONDA.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/362/2014 
LOURDES SÁNCHEZ HERNÁNDEZ VS. PROVEEDORA DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS, S.A. 
DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN EL CUAL SE  ORDENA EL ARCHIVO 
DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/271/2023 
QUEJOSO: ALMA LORENA FLORES FLORES 
TERCER INTERESADO: ADMINISTRACIÓN AISEN, S.A. DE C.V. Y/O FINANCIERA CAME, S.A. 
DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/710/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/313/2023 
QUEJOSO: MARÍA GUADALUPE VENTURA GUERRERO   
TERCER INTERESADO: INTEGSERP S.A. DE C.V. Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/196/2016 
DT. 2656/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/275/2023 
QUEJOSO: LAURA VERENICE RODRÍGUEZ ORTEGA  
TERCER INTERESADO: COLEGIO STANFORD, S.C. Y/O NENEGYM Y CENTRO PEDAGÓGICO 
NIÑEZ FELIZ, S.C. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/310/2018 
DT. 1686/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/314/2023 
QUEJOSO: LIGA DE COMUNIDADES AGRARIAS Y SINDICATOS CAMPESINOS DEL ESTADO 
DE MÉXICO, S.C.  
TERCER INTERESADO: ALBERICO MORENO QUIROZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/60/2018 
DT. 1649/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/203/2023 
QUEJOSO: RENE VÁZQUEZ AYALA       
TERCERO INTERESADO: MAREL DE MÉXICO S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/50/2019 
DT. 1284/2023 
DT. 2393/2023 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADVIERTE QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 1284/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS 
AUTOS DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/50/2019 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA 
CONOCIENDO EL PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN 
DERECHO CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2393/2023.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/55/2023 
QUEJOSO: COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO.   
TERCER INTERESADO: SANDRA VARGAS MARTÍNEZ   
EXPEDIENTE: J.2/270/2015 
DT. 466/2023 
RECURSO DE INCONFORMIDAD. 34/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADVIERTE QUE LA PARTE QUEJOSA COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MÉXICO 
INTERPUSO RECURSO DE INCONFORMIDAD, ASÍ MISMO CON FUNDAMENTO EN EL 
ARTICULO 57 DEL CÓDIGO FEDERAL DE PROCEDIMIENTOS CIVILES DE APLICACIÓN 
SUPLETORIA CONFORME AL ARTICULO 2 DE LA LEY DE AMPARO, PROCEDE A DESECHAR 
POR IMPROCEDENTE EL MISMO.-   
 
EXPEDIENTE: J.2/725/2017 
NOÉ CAMACHO RESÉNDIZ VS. ADMINISTRADORA GLOBAL DE PERSONAL, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, ASÍ MISMO  SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA 
ADMINISTRADORA GLOBAL DE PERSONAL, S.A. DE C.V., GRUPO RJC S.A. DE C.V. Y JORGE 
ALFARO SÁNCHEZ SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL 
ACUERDO DE FECHA VEINTE DE OCTUBRE DOS MIL VEINTITRÉS, DEJANDO A SU 
DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIA SIMPLE DEL PRESENTE ACUERDO 
Y DEL ACUERDO DE FECHA VEINTE DE OCTUBRE DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/308/2023 
QUEJOSO: ALBERICO MORENO QUIROZ  
TERCER INTERESADO: LIGA DE COMUNIDADES AGRARIAS Y SINDICATOS CAMPESINOS 
DEL ESTADO DE MÉXICO, S.C.  
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/60/2018 
DT. 1648/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL QUE CON 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 181 DEL LA LEY DE AMPARO VIGENTE SE ADMITE DEMANDA 
DE AMPARO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/181/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/112/2022 
QUEJOSO: MANIFACTURAS ARRIAGA CARMONA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: GUDELIA HERNÁNDEZ MALVAEZ       
DT. 1276/2023  
DT. 2390/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADVIERTE QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 1276/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS 
AUTOS DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/112/2022 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA 
CONOCIENDO EL PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN 
DERECHO CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2390/2023.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/303/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/121/2008 
QUEJOSO: LUIS MIGUEL CERECERO AGUIRRE 
TERCERO INTERESADO: DESARROLLADORA DE CASAS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V. Y 
OTROS. 
PRAL. 1541/2023-II 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, ASÍ MISMO SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR AL TERCER 
INTERESADO: DESARROLLADORA DE CASAS DEL NOROESTE, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 
CAPITAL VARIABLE, ADMINISTRADORA PICSA SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, 
PROYECTOS INMOBILIARIOS DE CULIACÁN SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, 
HOGARES MEXICANOS SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, HOMEX ASOCIACIÓN 
DE VENTAS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, CARLOS GONZÁLEZ 
SANTOSCOY, DAVID MARK RODRÍGUEZ, PICSA GRUPO MIPSA DE MÉXICO SOCIEDAD 
ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, GRUPO MIPSA  ISRAEL SANTOS SURTIÉNDOLE DE ESTA 
MANERA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE 
OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS Y DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA, COPIA DEL 
ESCRITO DE DEMANDA DE AMPARO, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE OCTUBRE DEL DOS 
MIL VEINTITRÉS, DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS, Y DEL PRESENTE 
PROVEÍDO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/340/2023 
QUEJOSO: GEORGINA ACEVEDO LINARES 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

TERCERO INTERESADO: COLEGIO CULTURAL CUAUHTÉMOC S.C. Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/22/2017 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, ASÍ MISMO SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR AL TERCER INTERESADO: 
COLEGIO CULTURAL CUAUHTÉMOC, S.C. Y/O ARTURO SANTIN Y/O WENDY QUIROZ BUCIO 
Y/O CORPORATIVO SAQ, S.A. DE C.V. SURTIÉNDOLE DE ESTA MANERA SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA, COPIA DEL 
ESCRITO DE DEMANDA DE AMPARO Y DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/186/2023  
QUEJOSO: PATRICIA RODRÍGUEZ VILCHIS 
TERCERO INTERESADO: JUAN GAMALIEL ESQUIVEL NAVA Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/668/2018 
DT. 1172/2023  
DT. 2308/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADVIERTE QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 1172/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS 
AUTOS DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/668/2018 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA 
CONOCIENDO EL PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN 
DERECHO CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2308/2023.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/194/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/634/2018 
QUEJOSO: LIZETH ZAGAL GARCÍA        
TERCERO INTERESADO: NUEVA WALMART DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 
DT. 1280/2023 
DT. 2392/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADVIERTE QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 1280/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS 
AUTOS DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/634/2018 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA 
CONOCIENDO EL PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN 
DERECHO CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2392/2023.- 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/177/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/354/2019 
QUEJOSO: AE DISTRIBUIDORA DE REFACCIONES Y MOTORES, S.A. DE C.V.    
TERCERO INTERESADO: ANA MARÍA PEÑALOZA SÁNCHEZ 
DT. 1077/2023 
DT. 2358/2023 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
ADVIERTE QUE SE RECIBIÓ EL JUICIO DE AMPARO DT. 1077/2023 DEL ÍNDICE DEL PRIMER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ASÍ COMO LOS 
AUTOS DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/354/2019 CON LA FINALIDAD DE QUE EL TERCER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO SIGA 
CONOCIENDO EL PRESENTE ASUNTO Y EN SU OPORTUNIDAD EMITA RESOLUCIÓN QUE EN 
DERECHO CORRESPONDA POR LO CUAL LO RADICA CON EL NUMERO DE DT.2358/2023.- 
 

 
 

C. SECRETARIA DE ACUERDOS 
LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

 
 
 
 
 EXPEDIENTE: J3/4/2022 
ROBERTO PASCUAL SEGUNDO 
V.S. 
DISEÑO TECNOLÓGICO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL DOS 

MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE EN EL TÉRMINO 

DE DOS DÍAS HÁBILES EXHIBA POR ESCRITO POR ESCRITO SUS ALEGATOS CON EL 

APERCIBIMIENTO QUE EN CASO DE NO HACERLO DENTRO DEL TÉRMINO SE LE TENDRÁ 

POR PERDIDO SU DERECHO PARA FORMULARLOS CON POSTERIORIDAD. 

 

EXPEDIENTE: J3/140/2019 
ROSA VIRIDIANA ORDOÑEZ AGUIRRE 
V.S. 
DMX CONSTRUC-SITIO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASI XCOMO A LOS DEMANDADOS FARMACIA 

GUADALAJARA, S.A. DE C.V. Y/O CORPORATIVO FRAGUA S.A.B. DE C.V., ACUERDO DE FECHA 

VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE DECLARA CERRADA 

LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE 

QUE EMITA EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE. 

 

EXPEDIENTE: J3/16/2022 
JULIO CESAR SÁNCHEZ SÁNCHEZ 
V.S. 
PAGOCASH SERVICIOS GIN, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE 

DEL DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE LE CONCEDE A LA PARTE ACTORA UN TÉRMINO DE 

TRES DIA S HÁBILES CONTADOS A PARIR DEL DIA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIL VEINTITRÉS A EFECTO DE QUE COMPAREZCA Y RATIFIQUE EL DESISTIMIENTO, CON EL 

APERCIBIMIENTO QUE EN CASO DE NO HACER MANIFESTACIÓN ALGUNA SE ESTARÁ A LO 

DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 772 7 773 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 

 
EXPEDIENTE: J3/512/2017 
GEORGINA LOURDES MEDINA MANZANO 
V.S. 
SERVICIO MIRUSA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE 

DEL DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE DA VISTA A LA PARTE ACTORA CON EL ESCRITO DE 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

CUENTA PARA QUE EN EL TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE QUE 

SURTA SUS EFECTOS LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE ACUERDO MANIFIESTE LO QUE A 

SUS INTERESE CONVENGA CON EL APERCIBIMIENTO QUE DE NO HACER MANIFESTACIÓN 

AL RESPECTO SE LE TENDRÁ POR PERDIDO SU DERECHO PARA HACERLO CON 

POSTERIORIDAD. 

 

EXPEDIENTE: E.D.J.3/46/2021 
HÉCTOR MANUEL ALCALÁ IBARRA 
V.S. 
MOISES FARJI BEHAR 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL Y TODA 

VEZ QUE DE LA CERTIFICACIÓN QUE ANTECEDE SE ADVIERTE QUE TRANSCURRIÓ EL 

PLAZO A QUE SE REFIERE EL ARTÍCULO 86 DE LA LEY DE AMPARO Y SIN QUE LAS PARTES 

HAYAN INTERPUESTO RECURSO DE REVISIÓN CONTRA LA RESOLUCIÓN DEL VEINTICINCO 

DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS EN CONSECUENCIA SE DECLARA QUE LA 

RESOLUCIÓN HA QUEDADO FIRME. 

 

EXPEDIENTE: C.S.J.J3/332/2019 
ANDRÉS CORRALES PATIÑO 
V.S. 
CIMAQUIM, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE POR PRESCRIPCIÓN YA QUE SE HA 

DEJADO DE IMPULSAR EL PROCEDIMIENTO POR UN LAPSO MAYOR A DOS AÑOS. 

 
EXPEDIENTE: C.S.J.J3/176/2018 
ADRIANA EDITH GUTIÉRREZ FABILA 
V.S. 
GLOBAL TRADE MEXICANA CODIMEX, S.A. DEC.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE POR PRESCRIPCIÓN YA QUE SE HA 

DEJADO DE IMPULSAR EL PROCEDIMIENTO POR UN LAPSO MAYOR A DOS AÑOS. 

 

EXPEDIENTE: C.S.J.J3/180/2019 
MARIANO MACARIO PEÑA ARTEMIO 
V.S. 
CORPORACIÓN DE INSTALACIÓN Y SERVICIOS INTERNOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 

VEINTITRÉS EN EL QUE SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE POR PRESCRIPCIÓN YA QUE SE HA 

DEJADO DE IMPULSAR EL PROCEDIMIENTO POR UN LAPSO MAYOR A DOS AÑOS. 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/370/2023 
EXPEDIENTE: J.3/452/2020 
QUEJOSO: ARMANDO DE JESÚS ESTRADA 
TERCERO INTERESADO: TRANSPARENCIA EN OPERACIONES CONTABLES EN EMPRESAS, 
S.C. 
PRAL. 1652/2023 –IV-B 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 

EN EL QUE SE ADMITE A TRÁMITE LA DEMANDA DE AMPARO INTERPUESTA POR ARMANDO DE JESÚS ESTRADA 

Y OTROS, ASI MISMO SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON CINCUENTA Y SEIS MINUTOS DEL DIA TREINTA DE 

NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS PARA LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. 

 

TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.3/378/2023 
EXPEDIENTE: J.3/217/2022 
QUEJOSO: LOGÍSTICA INTEGRAL SUNLOG, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: NO EXISTE 
PRAL. 1710/2023-V 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN 

EL QUE SE ADMITE A TRÁMITE LA DEMANDA DE AMPARO INTERPUESTA POR LOGÍSTICA INTEGRAL SUNLOG, 

S.A. DE C.V., Y EN EL QUE SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA SIETE DE 

DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS PARA LA CELEBRACIÓN DE LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. 

 

EXPEDIENTE: J3/50/2015 
PAOLA EDITH HERTA GERVACIO 
V.S. 
GRUPO RHMAQ, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE 

DEL DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ESTA JUNTA SE RESERVA A EMITIR EL ACUERDO 

CORRESPONDIENTE, EL CUAL SERÁ NOTIFICADO A LAS PARTES E SUS DOMICILIO QUE 

PARA TAL EFECTO SEÑALARON. 

 

EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/320/2023 

QUEJOSO: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO   

TERCERA INTERESADA: EUGENIO ERASMO SUAREZ MIRAFUENTES 

EXPEDIENTE LABORAL: J.3/797/2019 

DT. 1544/2023 

SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL 

AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. ASÍ MISMO SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE 

GARANTÍAS A LA  TERCERA INTERESADA MARÍA DE LOS ÁNGELES ARAUJO GONZALEZ 

MEDIANTE ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 

POR MEDIO DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN 

LOS ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DE LA 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

DEMANDADA DE GARANTÍAS, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 

DOS MIL VEINTITRÉS,  Y DEL PRESENTE ACUERDO, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 

 

EXPEDIENTE: J.3/261/2020 

GILBERTO OROZCO SALGADO 

VS 

AUTOBUSES ZINACANTEPEC Y/O 

SE LE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE 

DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE LE DA VISTA A LA PARTE DEMANDADA CON 

EL OFICIO DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL A EFECTO DE QUE MANIFIESTE 

LO QUE A SUS INTERÉS CONVENGA. 

 

EXPEDIENTE: C.S.J.J.3/117/2019 

CARLOS ALBERTO MACÍAS PELCASTRES 

VS 

A DE A MÉXICO, S.A. DE C.V. 

SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR CARECER DE MATERIA PREVIAS LAS 
ANOTACIONES QUE SE HAGAN EN EL LIBRO DE GOBIERNO, LO ANTERIOR CON 
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 17 Y 724 DE LA LEY FEDERAL DE TRABAJO, POR 
PRESCRIPCIÓN. 
 
EXPEDIENTE: J.3/317/2020 
OSCAR ALBERTO ESCOBAR HERNÁNDEZ 
VS 
AUTOTRANSPORTES TOLUCA CAPULTITLAN TRIANGULO ROJO, S.A. DE C.V. 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA  VEINTIDOS DE NOVIEMBRE DEL 

AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL PROMOVENTE EXPÍDANSE A 

SU COSTA LAS COPIAS DE LAS CONSTANCIAS QUE MENCIONA EN SU ESCRITO, PREVIA 

FIRMA DE RECIBO OBRE EN AUTOS. 

  
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/340/2023 
QUEJOSO: ROBERTO DE JESÚS BARRIOS 
TERCERO INTERESADO: ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO 
PROTECTORA DE BOSQUES DEL ESTADO DE MÉXICO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/463/2012 
DT. 1613/2023 



      BOLETÍN LABORAL               - 14 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

SE LE NOTIFICA A  PARTE QUEJOSA EL ACUERDO DE FECHA  VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
FEDERAL REQUIERE A ESTA AUTORIDAD A EFECTO DE QUE NOTIFICAR Y EMPLAZAR A 
JUICIO DE GARANTÍAS A LA TERCERA INTERESADA  FRANCISCO JAVIER FRANCO ÁVILA EN 
TÉRMINOS DEL ESCRITO.  
 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/340/2023 
QUEJOSO: ROBERTO DE JESÚS BARRIOS 
TERCERO INTERESADO: ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO 
PROTECTORA DE BOSQUES DEL ESTADO DE MÉXICO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/463/2012 
DT. 1613/2023 
SE LE NOTIFICA A  PARTE QUEJOSA EL ACUERDO DE FECHA  VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
FEDERAL REQUIERE A ESTA AUTORIDAD A EFECTO DE QUE NOTIFICAR Y EMPLAZAR A 
JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER INTERESADO  FRANCISCO JAVIER FRANCO ÁVILA EN 
TÉRMINOS DEL ESCRITO.  
 

TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/353/2023 
QUEJOSO: ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO PROTECTORA DE 
BOSQUES DEL ESTADO DE MÉXICO 
TERCERO INTERESADO: ROBERTO DE JESÚS BARRIOS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/463/2012 
DT. 1627/2023 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, LOS ACUERDOS DE FECHA  OCHO DE NOVIEMBRE Y 
VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA 
CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD FEDERAL REQUIERE A ESTA AUTORIDAD A EFECTO DE 
QUE NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS AL TERCER INTERESADO FRANCISCO 
JAVIER FRANCO ÁVILA EN TÉRMINOS DEL ESCRITO.  
 
  
 

LIC. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 

 

 

 

 

 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 15 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

 

 

 

  
EXPEDIENTE: J.4/511/2014 
ARACELI GONZÁLEZ SÁNCHEZ VS INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.- SE 
NOTIFICA AL TERCER INTERESADO COMISIÓN NACIONAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN 
SALUD SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO DE FECHA 
TRECE DE OCTUBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE SEÑALAN LAS ONCE 
HORAS DEL DÍA DIECISIETE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO EL COTEJO Y COMPULSA OFRECIDO POR LA PARTE DEMANDADA.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/745/2015 
MARGARITA MAGALLANES DEL MORAL VS INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.- 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA  VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  SE HACEN EFECTIVO LOS APERCIBIMIENTOS Y 
PREVENCIONES DECRETADOS EN AUTOS A LA PARTE ACTORA, ES DECIR SE LE DECRETA 
LA DESERCIÓN DE SU PRUEBA TESTIMONIAL.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/166/2018 
JUAN REYES MONROY VS SOLUCIONES INTEGRALES EN CENTROS DE CONTACTO 
(EFICASIA) Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA OCHO DE 
NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR EL LAUDO 
DE FECHA VEINTICINCO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS SURTIÉNDOLES SUS 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, DEJANDO A SU DISPOSICIÓN COPIA SIMPLE DEL 
MISMO Y DEL DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.-  
 
EXPEDIENTE: J.4/468/2018 
TANIA NATLLELY MARTÍNEZ HERNÁNDEZ VS SUPPLIES FOR ALL, S.A.P.I. DE C.V. Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE  TIENE A LA PARTE ACTORA SUSTITUYENDO PODER A LA 
PERSONA QUE SEÑALA EN SU ESCRITO DE CUENTA.-  
 
EXPEDIENTE: J.4/246/2019 
GREGORIO VIDAL NICANOR VS SERVICIO Y CUSTODIA PRIVADA EMPRESARIAL FEDERAL, 
S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDOS DE FECHAS SIETE DE JUNIO Y 
DIEZ DE NOVIEMBRE AMBOS DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN LOS CUALES NO HA LUGAR 
EN ATENCIÓN A SU PETICIÓN DE EMITIR AUTO DE EJECUCIÓN, DEBE DECIRSE QUE NO ES 
POSIBLE DE ACORDAR DE CONFORMIDAD, EN VIRTUD DE QUE EL EXPEDIENTE EN QUE SE 
ACTÚA SE ENCUENTRA ARCHIVADO, ASÍ MISMO SOLICITA LA DEVOLUCIÓN DEL 
EXPEDIENTE DEL ÁREA DE ARCHIVO PARA SU CONSULTA, ORDENANDO GIRAR OFICIO A LA 

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 16 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

SECCIÓN DE CONTRATOS COLECTIVOS Y OFICIALÍA DE PARTES DE ESTA JUNTA LOCAL DE 
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE  DEL VALLE DE TOLUCA.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/807/2019 
JORGE JONATHAN TORRES MEJÍA VS COMERCIALIZADORA LATINOAMERICANA KITSI, 
S.A.P.I. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS  AYINYOD, S.A. DE C.V. Y/O 
MASKOTA, S.A. DE C.V. Y/O  COMERCIALIZADORA LATINOAMERICANA KITSI, S.A.P.I. DE C.V. 
Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO 
SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO DE FECHA VEINTE 
DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE 
HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA SEIS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.-  
 
EXPEDIENTE: J.4/617/2019 
DAVID  DE JESÚS GARCÍA MARTÍNEZ VS ALDO ALI GARCÍA GARDUÑO Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE NOTIFICA EL LAUDO DE FECHA VEINTINUEVE DE SEPTIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS A LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL, DEJANDO A SU DISPOSICIÓN COPIA SIMPLE DEL MISMO ASÍ 
COMO EL DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/228/2020 
JOSÉ ALBERTO REYES GÓMEZ VS PIAPH EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASÍ COMO A LOS DEMANDADOS OPERADORA ONCE  
(NOMBRE COMERCIAL) Y/O SUCESS WALLET (NOMBRE COMERCIAL) Y/O BEATRIZ JUANA 
PALMA Y/O ALBERTO MARCHAN ÁVILA Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O 
PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE 
NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA DIECISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/686/2020 
AGUSTÍN CASILLAS ARZATE VS MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES  ACUERDOS DE FECHAS DIECISIETE  Y DIECIOCHO DE OCTUBRE   DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN LOS CUALES  LA PARTE DEMANDADA REVOCA PODER A LA PERSONA 
QUE HACE REFERENCIA EN SU ESCRITO DE CUENTA, DE IGUAL MANERA SEÑALA DOMICILIO 
PARA OÍR  Y RECIBIR NOTIFICACIONES; ASÍ MISMO NO HA LUGAR DE ACORDAR DE 
CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO,  TODA VEZ QUE  MEDIANTE ESCRITO DE FECHA 
VEINTIDÓS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS LE FUE REVOCADO EL PODER 
CONFERIDO POR EL DEMANDADO.- 



      BOLETÍN LABORAL               - 17 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

EXPEDIENTE: J.4/85/2022 
JONATHAN TREJO COLÍN VS EXPRESO COAHUILA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL COMO LO SOLICITA LA PARTE DEMANDADA SE LE OTORGA  A SU COSTA COPIAS 
SIMPLES DE LO QUE REFIERE EN SU ESCRITO DE CUENTA.-  
 
EXPEDIENTE: J.4/100/2022 
CAROLINA VICTORIA LONGINO VS FERNANDO EDUARDO MONTES DOMÍNGUEZ Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ACUERDO DE FECHA DIEZ DE AGOSTO  DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL MEDIANTE ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MARZO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, MEDIANTE EL CUAL SE  ORDENÓ EL ARCHIVO  DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/153/2022 
HERNÁNDEZ LARA INOCENCIO VS LUIKEN KETELAAR MARÍA REGINA Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES  ACUERDO DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR EL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE OCTUBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS A LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL, DEJANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DEL MISMO  ASÍ 
COMO ACUERDO DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/147/2022 
MAURICIO BRIONES CABRERA VS HOTEL EL SANTUARIO RESORTS & SPA Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA  HOTEL EL SANTUARIO RESORTS & SPA  Y/O  OPEPAC, S.A. 
DE C.V. Y/O ALBERTO RAMÍREZ SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL 
ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  
SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS DEL DÍA NUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICUATRO, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL MEDIO DE PERFECCIONAMIENTO 
CONSISTENTE EN EL COTEJO Y COMPULSA OFRECIDO POR EL TERCER INTERESADO 
IMPULSORA  DE CONCIENCIA, S.A. DE C.V.- 
 
EXPEDIENTE: J.4/261/2019 
JUAN ARTURO NÚÑEZ MARTÍNEZ VS MAREL DE MÉXICO, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE NOVIEMBRE  DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL  EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE LA SECRETARIA 
INSTRUCTORA ADSCRITA AL PRIMER TRIBUNAL LABORAL FEDERAL DE ASUNTOS 
INDIVIDUALES EN EL ESTADO DE MÉXICO, CON SEDE EN TOLUCA SE ORDENA REMITIR 
COPIAS CERTIFICADAS  MEDIANTE OFICIO DE ESTILO DE LAS CONSTANCIAS QUE REFIERE 
DENTRO DEL TERMINO LEGAL CONCEDIDO.-  
 
EXPEDIENTE: J.4/423/2020 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.4/2/2023 



      BOLETÍN LABORAL               - 18 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

EXPEDIENTE DEL TRIBUNAL: DT. 469/2023 
JESSICA ALEJANDRA HUITRÓN FLORES VS COCINA Y PANADERÍA HIDALGUENSE, S.A. DE 
C.V.- SE NOTIFICA A LAS PARTES SURTIÉNDOLES DE ESTA FORMA SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL EN VIRTUD DE QUE DEL TESTIMONIO DE LA EJECUTORIA DE 
FECHA ONCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS SE ADVIERTE EN SU PUNTO 
RESOLUTIVO QUE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN AMPARA Y PROTEGE A COCINA Y PANADERÍA 
HIDALGUENSE, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, TURNANDO EL PRESENTE 
EXPEDIENTE AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA EL EFECTO DE QUE EMITA EL PROYECTO 
DEL LAUDO CORRESPONDIENTE, SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS PRECISADOS EN LA 
EJECUTORIA DE CUENTA.- 
  
 

 

LIC. LUIS EDUARDO FUENTES JAIMES 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 19 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/193/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/461/2020 
MARGARITA VÁZQUEZ NIETO VS. ASOCIACIÓN DE CONDÓMINOS, COMERCIANTES DE 
CENABASTOS DE TOLUCA, A.C.Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA INSTITUCIÓN BANCARIA BANCO 
MERCANTIL DEL NORTE, S.A. A EFECTO DE REMITIR LA CANTIDAD RETENIDA 
CORRESPONDIENTE AL DEMANDADO.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/438/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/518/2018 
ENRIQUE ALFONSO JAIMES HERNÁNDEZ VS. PROGRAMA DE APOYO DE BENEFICIO PABS 
TOLUCA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ENRIQUE ALFONSO JAIMES HERNÁNDEZ LOS ACUERDOS 
DE FECHAS VEINTIOCHO DE SEPTIEMBRE, VEINTISÉIS DE OCTUBRE Y PRIMERO DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN LOS QUE, PRIMERAMENTE SE REMITE EL 
EXPEDIENTE J.2/518/2018 AL ÁREA DE EJECUCIÓN, ASÍ MISMO SE TIENE POR RECIBIDO EL 
EXPEDIENTE LABORAL Y SE REGISTRA CON NUEVO NUMERO A.E.J.5/438/2023 Y POR ULTIMO 
SE DESPACHA AUTO DE REQUERIMIENTO DE PAGO Y EMBARGO EN CONTRA DE LOS 
DEMANDADOS, A EFECTO DE CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN SE 
REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE ACUDA ANTE ESTA JUNTA A EFECTO DE 
MANIFESTAR LO QUE A SU INTERÉS CONVENGA.   
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/335/2022 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/236/2017 
VICENTE CASTAÑEDA CHEVERRÍA VS. MONDELO EXPORT, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS MONDELO EXPORT, S.A. DE C.V. Y/O UNIFORMES 
EMPRESARIALES, S.A. DE C.V. Y/O MONDELO FUNDICIÓN, S.A. DE C.V. Y/O JOSÉ MAURICIO 
URZÚA RIVERA Y/O ROSSANA VERA REYES EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL 
DIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE SUSTITUCIÓN PATRONAL.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/186/2022 
NICOLÁS MARGARITO FLORES NARCISO VS. JARDÍN DE NIÑOS JUAN AMOS COMENIO Y 
OTROS 

Área de Ejecución, Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 20 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA QUINCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO TERCERO DE 
DISTRITO EN MATERIA DE AMPARO Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO 
DETERMINO QUE SE TIENE POR CONSENTIDO EL AUTO DE FECHA VEINTISÉIS DE 
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/64/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/71/2019 
JOSUÉ RODRÍGUEZ CABALLERO VS. TALLER QUINTANILLA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA JOSUÉ RODRÍGUEZ CABALLERO EL ACUERDO DE FECHA 
DIECISÉIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TIENE AL 
PROMOVENTE NO HA LUGAR A ACORDAR DE CONFORMIDAD CON SU PETICIÓN, TODA VEZ 
QUE LA PARTE ACTORA NO COMPARECIÓ A DICHA DILIGENCIA, POR LO QUE DEBERÁ 
ESTARSE A LO ORDENADO EN AUTO DE FECHA VEINTISIETE DE FEBRERO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS.  
EXPEDIENTE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/92/2023  
AMPARO: PRAL. 1619/2023 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/285/2023 
QUEJOSO: ALDO URIEL JIMÉNEZ SÁNCHEZ   
TERCER INTERESADO: CONSTRUCCIONES VEALYCA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE OCTUBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ 
HORAS CON VEINTE MINUTOS DEL DÍA TREINTA DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS 
PARA LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO 
DE FECHA NUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO OCTAVO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE 
JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO DETERMINO SOBRESEER EL PRESENTE 
JUICIO LABORAL.  
 
EXPEDIENTE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/90/2023  
AMPARO DEL TRIBUNAL: INC. 1582/2023 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/220/2023 
QUEJOSO: INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO   
TERCER INTERESADO: ELADIO VALENCIA SALAZAR 
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE SE SEÑALARON LAS NUEVE HORAS 
CON TREINTA Y NUEVE MINUTOS DEL DÍA DIECISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS PARA LA AUDIENCIA INCIDENTAL. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES EL 
ACUERDO DE FECHA TRECE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE 
TOMA CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y 
DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO DETERMINO EN SUS PUNTOS 



      BOLETÍN LABORAL               - 21 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

RESOLUTIVOS NEGAR Y CONCEDER LA SUSPENSIÓN DEFINITIVA AL INSTITUTO DE SALUD 
DEL ESTADO DE MÉXICO RESPECTO A LOS ACTOS Y AUTORIDADES MENCIONADOS.   
 
EXPEDIENTE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/91/2023  
AMPARO NÚMERO: 1404/2023-IV 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/95/2023 
QUEJOSO: GERARDO CONTRERAS GONZÁLEZ   
TERCER INTERESADO: FORMACIÓN CONSULTORÍA Y ASESORAMIENTO EN VIGILANCIA, 
S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE SE SEÑALARON LAS DIEZ HORAS 
CON VEINTE MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA LA 
AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE 
FECHA CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO OCTAVO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE 
JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO DETERMINO LA JUSTICIA DE LA UNIÓN 
AMPARA Y PROTEGE A ALFREDO BASTIDA LÓPEZ. 
 
EXPEDIENTE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/66/2023  
AMPARO DEL JUZGADO PRIMERO PRAL. 1764/2023 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/125/2022 
QUEJOSO: HÉCTOR MANUEL GARCÍA QUIRARTE    
TERCER INTERESADO: MEZCLAS ASFÁLTICAS DE ALTA CALIDAD, S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE SE ADMITE A TRAMITE EL 
AMPARO PROMOVIDO POR HÉCTOR MANUEL GARCÍA QUIRARTE Y QUE SE SEÑALARON LAS 
DOCE HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DÍA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS PARA LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL.  
 
EXPEDIENTE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/79/2023  
AMPARO PRAL: 1450/2023-I 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/134/2023 
QUEJOSO: MANPOWER, S.A. DE C.V.   
TERCER INTERESADO: NO EXISTE  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO SEGUNDO DE 
DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO 
DETERMINO SOBRESEER EL PRESENTE JUICIO LABORAL  
 
EXPEDIENTE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/98/2023  
AMPARO NÚMERO: 1760/2023-II 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/328/2023 



      BOLETÍN LABORAL               - 22 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

QUEJOSO: JUAN FRANCISCO CASTRO VELÁZQUEZ   
TERCER INTERESADO: ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZAD PARA LA PRESTACIÓN DE 
LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE VALLE DE 
BRAVO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE NOVIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE SE SEÑALARON LAS DOCE 
HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA OCHO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS 
PARA LA AUDIENCIA CONSTITUCIONAL. ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO 
DE FECHA VEINTIUNO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE EL JUZGADO SEXTO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE 
JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO DETERMINO SOBRESEER EL PRESENTE 
JUICIO LABORAL. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/180/2023 
ANTECEDENTE: J.4/45/2019 
J.M.V.G. VS. C4S PRIVATE SECURITY SERVICES, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA POSIBLE PATRONA SUSTITUTA ALLIED UNIVERSAL PRIVATE SECURITY 
SERVICES, S.A. DE C.V. EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS DEL DÍA TREINTA DE NOVIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
SUSTITUCIÓN PATRONAL.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/238/2023 
ANTECEDENTE: J.4/51/2022 
EDUARDO GUTIÉRREZ MENDOZA VS. INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE PARA UN MEJOR PROVEER ESTA JUNTA SE RESERVA 
A EMITIR LA RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/184/2023 
ANTECEDENTE: J.2/261/2020 
LORENZO MARGARITO BOBADILLA MARTÍNEZ VS. AUTOPARTES TOLUCA CAPULTITLAN 
TRIANGULO ROJO, S.A. DE C.V. Y OTROS  
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA EN EL INCIDENTE AUTOPARTES TOLUCA 
CAPULTITLAN TRIANGULO ROJO, S.A. DE C.V. EL ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL 
DÍA SEIS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.  
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/25/2022 
ANTECEDENTE: J.3/748/2013 
MARCO ANTONIO MANZANO RODRÍGUEZ VS. CRISTIAN CLEMENTE MARTÍNEZ LÓPEZ Y 
OTROS  



      BOLETÍN LABORAL               - 23 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  CCXII           Toluca, México, a 28 de noviembre de 2023 

SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS RESTAURANT BAR EL RISCO, S.A. DE C.V. Y/O JULIO 
LUJAMBIO “N”, LOS ACUERDOS (DOS) DE FECHAS VEINTIUNO DE NOVIEMBRE EN EL QUE SE 
SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA TREINTA DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE REVISIÓN DE ACTOS DEL PRESIDENTE, 
ASÍ MISMO SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA PRIMERO DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE REVISIÓN DE ACTOS 
DEL PRESIDENTE.   
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/53/2023 
ANTECEDENTE: J.3/488/2019 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO OCTAVO PRAL 1004/2023 
VÍCTOR MANUEL ROSAS ALONSO VS. BIODIVERSIDAD INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.  Y OTROS  
SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIOS AL SISTEMA DE COMISIÓN NACIONAL 
BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE 
AUTORIDAD (SIARA) PARA QUE LEVANTE EL EMBARGO, ASEGURAMIENTO, INMOVILIZACIÓN 
Y CONGELAMIENTO DE LAS CUENTAS BANCARIAS DE BIODIVERSIDAD INDUSTRIAL,. S.A. DE 
C.V., ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS  PARTES EL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE OCTUBRE 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIOS AL SISTEMA DE 
COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA DE ATENCIÓN DE 
REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD (SIARA) PARA QUE LEVANTE EL EMBARGO, 
ASEGURAMIENTO, INMOVILIZACIÓN Y CONGELAMIENTO DE LAS CUENTAS BANCARIAS DE 
BIODIVERSIDAD INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., ASÍ MISMO SE NOTIFICA A LAS  PARTES EL 
ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE 
SE ORDENA GIRAR OFICIOS AL SISTEMA DE COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES 
A TRAVÉS DEL SISTEMA DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD (SIARA) PARA 
QUE LEVANTE EL EMBARGO, ASEGURAMIENTO, INMOVILIZACIÓN Y CONGELAMIENTO DE 
LAS CUENTAS BANCARIAS DE BIODIVERSIDAD INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., POR ULTIMO SE 
NOTIFICA A LAS PARTES LOS ACUERDOS DE FECHAS VEINTIDÓS Y VEINTISIETE DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS  EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIOS AL 
SISTEMA DE COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA DE 
ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD (SIARA) PARA QUE LEVANTE EL EMBARGO, 
ASEGURAMIENTO, INMOVILIZACIÓN Y CONGELAMIENTO DE LAS CUENTAS BANCARIAS DE 
BIODIVERSIDAD INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 
 

 
EL C. SECRETARIO DE ACUERDOS. 

LIC. JOSUÉ CEREZO TÉLLEZ 


